
議 案 第  号

令和7年度 上島町介護サービス事業会計補正予算 (第 1号)

1.補正予算総則
2。 歳入歳出予算補正

3.補正予算に関する説明書
(1)歳入歳出補正予算事項別明細書





令和7年度 上島町介護サービス事業会計補正予算 (第 1号)

令和7年度上島町の介護サービス事業会計補正予算 (第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ500千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ
ぞれ52)500千円とする。
2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第
1表 歳入歳出予算補正」とこよる。

令 和 7年 12月 9日  提 出

上島町長  上 村 俊 之

- 1-



- 2-

第 1表
1歳 入

歳 入 歳 出 予 算 補 正

(単位 :千円)

計

33,300

33,300

52,500

補正予算額

500

500

500

補正前予算額

32,800

32,800

52,000

項

1 -般会計繰入金

歳 入 合 計

款

2繰 入 金



2歳 出 (単位 :千円)

計

50,864

23,739

26,274

309

309

52,500

補正予算額

556

133

423

△ 56

△ 56

500

補正前予算額

50,308

23,606

25,851

365

365

52,000

項

2 地域密着型サービ
ス事業費

3 居宅介護支援事業
費

1予 備 費

歳 出 合 計

款

2 サービス事業費

5予 備 費

- 3-



4-

補正予算に関する説明書

1.歳入歳出補正予算事項別明細書

(1)総  括
(2)歳  入
(3)歳  出



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
1総 括

(歳 入) (単位 :千円)

計

33,300

52,500

補正予算額

500

500

補正前予算額

32,800

52,000

款

2繰 入 金

歳 入 合 計

-  5-



6-

(歳 出) (単位 :千円)

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源

556

△ 56

500

特 定 財 源

そ の 他地 方 債県支出金国庫支出金

計

50,864

309

52,500

補正予算額

556

△ 56

500

補正前予算額

50,308

365

52,000

款

2 サービス事業費

5予 備 費

歳 出 合 計



2歳 入

(款)2繰 入 金
(頂) と 一般会計繰入金 (単位 :千円)

説 明

一般会計繰入
一般会計繰入
一般会計繰入

金 (生名 )
金 (魚島)
金 (包括 )

200
100
200

節

金  額

500

区  分

1-般会計繰
入金

計

33,300

33,300

33,300

52,500

補正額

500

500

500

500

補正前額

32,800

32,800

32,800

52,000

款   項   目

繰 入 金

一般会計繰入金

一般会計繰入金

歳 入 合 計

1

1

2

-  7-

(介護サービス事業会計)



8-

3歳 出

，
頂
款
く
2 サービス
2 地域密

事業費
着型サービス事業費 (単位 :千円)

説 明

一般職給 133

節

金  額

133

区  分

2給   料

補正額の財源内訳

一般財源

556

133

133

特定財源
計

50,864

23,739

23,739

補 正 額

556

133

133

補正前額

50,308

23,606

23,606

款 項 目

サービス事
業費

地域密着型
サービス事
業費

地域密着型
サービス等
事業費

1

2

2

(介護サービス事業会計)



(款 ) 2 サービス事業費
3 居宅介護支援事業費(項) (単位 :千円)

説 明

一般職給 214

一般職給 84

一般職期末手当
勤勉手当

71

54

節

金  額

214

34

125

区  分

2給   料

2給   料

3職員手当等

補正額の財源内訳

一般財源

423

214

209

特定財源
計

26,274

17,804

8,470

補 正 額

423

214

209

補正前額

25,851

17,590

8,261

款 項 目

居宅介護支
援事業費

居宅介護支
援事業費

介護予防支
援事業費

1

2

3

9-

(介護サービス事業会計)



-10-

(款 )
(項)

費
備 費

5予 備
1 予 (単位 :千円)

説 明

節

金  額

△ 56

区  分

29予 備 費

補正額の財源内訳

一般財源

△ 56

△ 56

△56

500

特定財源
計

309

309

309

52,500

補 正 額

△ 56

△ 56

△56

500

補正前額

365

365

365

52,000

款 項 目

予 備 費

予 備 費

予 備 費

歳 出 合 計

1

1

5

(介護サービス事業会計)




