

議案第　号

令和7年度　上島町介護サービス事業会計補正予算(第1号)

1. 補正予算総則
2. 岁入歳出予算補正
3. 補正予算に関する説明書
  - (1) 岁入歳出補正予算事項別明細書



## 令和7年度 上島町介護サービス事業会計補正予算(第1号)

令和7年度上島町の介護サービス事業会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第 1 条 岁入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ500千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ52,500千円とする。
- 2 岁入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 岁入歳出予算補正」による。

令 和 7 年 12 月 9 日 提 出

上島町長 上 村 俊 之

## 第 1 表 歳入歳出予算補正

1 歳 入

(単位:千円)

款	項	補正前予算額	補正予算額	計
2 繰入金		32,800	500	33,300
	1 一般会計繰入金	32,800	500	33,300
歳 入 合 計		52,000	500	52,500

## 2 歳 出

(単位：千円)

款	項	補正前予算額	補正予算額	計
2 サービス事業費		50,308	556	50,864
	2 地域密着型サービス事業費	23,606	133	23,739
	3 居宅介護支援事業費	25,851	423	26,274
5 予備費		365	△56	309
	1 予備費	365	△56	309
歳出合計		52,000	500	52,500

## 補正予算に関する説明書

### 1. 岁入歳出補正予算事項別明細書

- (1) 総括
- (2) 岁入
- (3) 岁出

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

(歳入)

(単位:千円)

款	補正前予算額	補正予算額	計
2 繰入金	32,800	500	33,300
歳入合計	52,000	500	52,500

(歳出)

(単位：千円)

款	補正前予算額	補正予算額	計	補正額の財源内訳				
				特定期財源				一般財源
				国庫支出金	県支出金	地方債	その他	
2 サービス事業費	50,308	556	50,864					556
5 予備費	365	△56	309					△56
歳出合計	52,000	500	52,500					500

## 2 歳 入

(款) 2 繰入金  
(項) 1 一般会計繰入金

(単位：千円)

款 項 目			補正前額	補正額	計	節		説 明
						区 分	金 額	
2		繰入金	32,800	500	33,300			
1		一般会計繰入金	32,800	500	33,300			
	1	一般会計繰入金	32,800	500	33,300	1 一般会計繰入金	500	一般会計繰入金(生名) 200 一般会計繰入金(魚島) 100 一般会計繰入金(包括) 200
歳 入 合 計			52,000	500	52,500			

(介護サービス事業会計)

## 3 歳 出

(款) 2 サービス事業費  
(項) 2 地域密着型サービス事業費

(単位：千円)

款 項 目			補正前額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		説 明
						特定財源	一般財源	区 分	金 額	
2		サービス事 業費	50,308	556	50,864		556			133
	2	地域密着型 サービス事 業費	23,606	133	23,739		133			
	1	地域密着型 サービス等 事業費	23,606	133	23,739		133	2 納 入 料	133	一般職給 133

(介護サービス事業会計)

(款) 2 サービス事業費  
 (項) 3 居宅介護支援事業費

(単位:千円)

款 項 目			補正前額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		説 明
						特定財源	一般財源	区 分	金 額	
3	居宅介護支援事業費	25,851	423	26,274		423				
1	居宅介護支援事業費	17,590	214	17,804		214				
2	介護予防支援事業費	8,261	209	8,470		209	2 納 入	214	一般職給	214
							2 納 入	84	一般職給	84
							3 職員手当等	125	一般職期末手当 勤勉手当	71 54

(介護サービス事業会計)

(款) 5 予 備 費  
(項) 1 予 備 費

(単位：千円)

款 項 目			補正前額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		説 明
						特定財源	一般財源	区 分	金 額	
5		予 備 費	365	△56	309		△56			
	1	予 備 費	365	△56	309		△56			
	1	予 備 費	365	△56	309		△56	29 予 備 費	△56	
歳 出 合 計			52,000	500	52,500		500			

(介護サービス事業会計)

